
 
Istituto Comprensivo N.2 - Bologna 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1°grado  
Via Segantini, 31 – 40133 BOLOGNA - Tel. 051/312212 Fax 051 385297 

Codice meccanografico:​ ​BOIC812001​ – ​codice fiscale: ​91153220370​ – ​indirizzo e-mail: ​boic812001@istruzione.it 
 
 
OGGETTO: Avviso interno per la selezione di una figura professionale per monitoraggio e             
valutazione del progetto "SPONTANEO - Immagini animate del bosco selvatico” - Relativo            
al Bando A1 — Cinema scuola LAB — Cinema per la scuola (codice identificativo              
xknEzGjcy) 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO ​il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il              
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della             
legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA ​la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di                
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la                 
semplificazione amministrativa"; 
VISTO ​il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del              
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO ​il Decreto Interministeriale del 28/08/2018 n. 129, concernente " Regolamento concernente            
le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO ​il DD AOODPIT n.1215 del 01/08/2019 “Cinema per la scuola” - I progetti delle scuole e per                  
le Scuole (Monitor 440) pubblicato dal MIUR; 
VISTA​ la delibera del 10/09/2019 del Consiglio di Istituto; 
VISTA ​la candidatura del progetto in rete inviato il 27/09/2019 con prot. 3036/B17a; 
VISTA ​la nota di assegnazione dei fondi del progetto (codice identificativo xknEzGjcy) — Cinema              
Scuola Lab — Cinema per la Scuola — I progetti delle scuole e per le Scuole (Monitor 440)                  
D.D.MIBACT 368 del 06/02/2020 per un importo complessivo autorizzato di euro 20.460,00; 
VISTA ​la formale accettazione del finanziamento prot. AAF_A1_004315 del 21/02/2020; 
VISTA ​delibera del 17/12/2020 del Consiglio di Istituto con messa a bilancio del progetto in oggetto                
per spese nel limite fissato dai relativi piani finanziari, per l'importo di euro 20.460,00; 
VISTO ​il Programma Annuale 2021 approvato il 05/02/2021; 
VISTE ​le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
 

DETERMINA 
Art. 1 Oggetto 

DI AVVIARE una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per 
la selezione di una figura professionale che si occupi del monitoraggio e della valutazione del 
progetto in oggetto con i seguenti compiti: 

1) controllo regolarità dello svolgimento del progetto e raccolta registro presenze e attività 
2) predisposizione questionario di valutazione per genitori, alunni e docenti 
3) somministrazione questionario di valutazione 

Per i gli incarichi affidati è previsto un compenso omnicomprensivo di 23,22 euro/ora (17,50/ora 
lordo dipendente) per un totale di euro 1.200,00 omnicomprensivi di ogni onere per un impegno di 
51,68 ore. 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000818 - 23/02/2021 - C24b - U

Firmato digitalmente da Barra Laura

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000818 - 23/02/2021 - C24b - U

mailto:boic812001@istruzione.it


 

Art. 3 Presentazione domande 

Le istanze di partecipazione (allegato A) corredate di curriculum vitae devono pervenire entro le 
ore 13.00 di lunedì 1 marzo presso gli uffici di segreteria. 

Art. 4 Cause di esclusione: 

Saranno cause tassative di esclusione: 

1) istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine 
 

Art. 6. Selezione 

La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, anche senza previa nomina di apposita 
commissione di valutazione, attraverso la comparazione dei curriculum. 

Art.7 Casi particolari 

a) In caso di una sola candidatura ritenuta valida ovvero in qualsiasi altro caso dovesse 
essere ritenuta non necessaria la nomina di una commissione di valutazione, il D.S. 
procederà in autonomia alla assegnazione dell’incarico  

b) In caso di assenza della figura in oggetto, si procederà con avviso pubblico rivolto agli 
esterni 

Art. 8 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato 
Responsabile del Procedimento il dirigente scolastico prof.ssa Barra Laura. 
 

 
Il Dirigente Scolastico 
 prof.ssa Laura Barra  

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000818 - 23/02/2021 - C24b - U

Firmato digitalmente da Barra Laura

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000818 - 23/02/2021 - C24b - U



ALLEGATO A 
 
Al Dirigente Scolastico 

 
 

Domanda di partecipazione alla selezione ​MONITORAGGIO E VALUTAZIONE PROGETTO “SPONTANEO” 
 
Il/la sottoscritto/a_____________________________________________________________ 

nato/a a _______________________________________________ il ____________________ 

codice fiscale |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

in servizio presso ______________________________ con la qualifica di ________________________ 

CHIEDE 

Di partecipare alla selezione per l’attribuzione dell’incarico di relativamente al progetto in oggetto per la figura                
professionale di: RESPONSABILE MONITORAGGIO E VALUTAZIONE PROGETTO “SPONTANEO” 
 
A tal fine, consapevole della responsabilità penale e della decadenza da eventuali benefici acquisiti 
nel caso di dichiarazioni mendaci, ​dichiara​ sotto la propria responsabilità quanto segue: 

❑ di aver preso visione delle condizioni previste dal bando 
❑ di essere in godimento dei diritti politici 
❑ di non aver subito condanne penali ovvero di avere i seguenti provvedimenti penali pendenti:  
 
__________________________________________________________________ 
❑ di non avere procedimenti penali pendenti, ovvero di avere i seguenti procedimenti penali pendenti :  
 
__________________________________________________________________ 
❑ di impegnarsi a documentare puntualmente tutta l’attività svolta 
❑ di essere disponibile ad adattarsi al calendario definito dal Gruppo Operativo di Piano 
❑ di non essere in alcuna delle condizioni di incompatibilità con l’incarico previsti dalla norma vigente 
❑ di avere la competenza informatica l’uso della piattaforma on line “Gestione progetti PON scuola” 

 
Data___________________ firma​_____________________________________________ 

Si allega alla presente  

▪ Curriculum Vitae 
 
N.B.: ​La domanda priva degli allegati e non firmati non verrà presa in considerazione 
 
 

 
DICHIARAZIONI AGGIUNTIVE 

 
Il/la sottoscritto/a, AI SENSI DEGLI ART. 46 E 47 DEL DPR 28.12.2000 N. 445, CONSAPEVOLE DELLA 
RESPONSABILITÀ' PENALE CUI PUÒ’ ANDARE INCONTRO IN CASO DI AFFERMAZIONI MENDACI AI SENSI 
DELL'ART. 76 DEL MEDESIMO DPR 445/2000 DICHIARA DI AVERE LA NECESSARIA CONOSCENZA DELLA 
PIATTAFORMA GPU E DI QUANT’ALTRO OCCORRENTE PER SVOLGERE CON CORRETTEZZA TEMPESTIVITÀ’ 
ED EFFICACIA I COMPITI INERENTI LA FIGURA PROFESSIONALE PER LA QUALE SI PARTECIPA 
 
 
Data___________________ firma____________________________________________ 
 
Il/la sottoscritto/a, ai sensi della legge 196/03, autorizza e alle successive modifiche e integrazioni GDPR 679/2016,                
autorizza l’istituto______________________ al trattamento dei dati contenuti nella presente autocertificazione          
esclusivamente nell’ambito e per i fini istituzionali della Pubblica Amministrazione 
 
 
Data___________________ firma___________________________________________ 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000818 - 23/02/2021 - C24b - U

Firmato digitalmente da Barra Laura

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000818 - 23/02/2021 - C24b - U


		2021-02-23T16:03:52+0100
	BARRA LAURA




